Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberblrgermeister

Magdeburg, 25.08.21

Einladung

Sitzung - K/025(VI)/21

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Kulturausschuss Donnerstag, Theaterballettschule | 16:30Uhr Uhr
Erich-Weinert-Stral3e
25c, 39104
Magdeburg
02.09.2021
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestatigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschriften vom 30.06. und 21.07.2021
4 Bericht und Besichtigung der Theaterballettschule
BE: Frau Herwig (Leiterin der Theaterballettschule)
5 Aktuelles aus der Kultur
BE: Beigeordnete fur Kultur, Schule und Sport
51 Informationen aus demTelemann-Zentrum
BE: Telemann-Zentrum
6 Beschlussvorlagen
6.1 Finanzierung zur Modernisierung der Stadthalle mit Auenanlagen / DS0383/21

Teil B Aul3enanlagen
BE: Dez. lll, Frau Marxmeier?




6.2

6.3

7.1

7.1.1

Erweiterung Stadtarchiv 2 Bauabschnitt
BE: Herr Dr. Volkmar

Masterplan — Kultur ,MD 20:30“
BE: FB 41

Gaste: Kulturaktive wie bspw. Freie Kulturszene u.a.

Antrage

Einrichtung der Rotehornbahn
BE: Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Einrichtung der Rotehornbahn
BE: Amt 61

Verschiedenes
- Infos zu geretteten Blchern aus Georgien
- Audioguide im Friseurmuseum

- Stand der Vorbereitung zur Einweihung des Apel-Platzes

Nichtoffentliche Sitzung

10

Genehmigung der Niederschriften vom 30.06. und 21.07.2021

Verschiedenes

SR Oliver Muller
Vorsitzender

DS0256/21

DS0185/21

A0098/21

S0244/21
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